
PRZEDPŁATA W POLSCE wynosi kwartalnie 
10,50 mk. polskich z odnoszeniem do domu przez 
listowego. OGŁOSZENIA inserentów zamieszę 
kalych w Polsce po 1,50 mk. polskich za jednos 

lamowy wiersz petitowy.
Adres: „Gazeta Gdańska“ w Gdańsku—Danzig,

WYCHODZI CODZIENNIE W POŁUDNIE 
z wyjątkiem niedziel i świąt katolickich. 

Kto chce zamieścić w niej ogłoszenie, nadać je 
winien najpóźniej dnia poprzedniego db godz. 
Isszej w południe. Telefon 1781.
Postschliessfach 188. — Redakcja i Ekspedycja:

PRZEDPŁATA W WOLNYM GDAŃSKU wy* 
nosi kwartalnie 5,00 mk. niem., a 6,00 mk. niem. 
z odnoszeniem do domu. OGŁOSZENIA z ob* 
szaru Woln. Gdańska po 60 fen. niem. za jedno* 

łamowy wiersz petitowy.
Grobla Przedmiejska (Vorstadt. Graben) 49.

NIECH BĘDZIE PO CHW ALO NY JEZU,« C H R Y S T U S !

Rok XXX Sdańsk, na sobotę dnia 18-|o września 1120 Nr. 216

Będzie pokój ?
Polska delegacja pokojowa wyjechała w tych 

.dniach do Rygi, gdzie odbędą się główne nara* 
dy nad warunkami zawarcia pokoju.

Nie można z góry liczyć, iż pokoi zostanie 
rzeczywiście w Rydze zawarty. Kto poznał do* 
tychezasowe postępowanie w tej sprawie; rządu 
Lenina i Trockiego, ten nie podda się bez wszyst« 
kiego bezmyślnym złudzeniom bliskiego zaw'ar* 
da pokoju. Dyktatorzy bolszewiccy sa bardzo 
przebiegli, aby utrzymać swój wpływ na wszystkie 
kola rosyjskie, mimo iż zaburzenia, rozruchy i 
powstania wewnętrzne krzyżują nieraz ich pląs 
ny." Umieją oni bezwzględnie takie zakusy stłu* 
mić, chociaż nie mogą zupełnie zarzewia nowych 
płomieni przeciwrewolucyjnych doszczętnie znis 
szczyć. —

Taktyka ich w sprawie pokoju z Polską jest 
wszystkim znana. Że nie mają oni szczerej woli 
zawarcia rychłego pokoju, o tern nikt nie wątpi. 
Rokowania w Mińsku dały nam' dostateczne tes 
go dowody. Ich zaborczość przewyższała wszysts 
kie inne objawy imperializmu.

Dziś szczęście wojenne opuściło ich. Ich wiek 
ka pycha pokryła się maską pokory. Klęski 
zmusiły ich na pozór do ograniczenia swych ro* 
szczeń i pretensyj. Mimo iż objawiają oni chęć 
zawarcia szybkiego pokoju, jednakowoż postępo* 
wanie ich zdradza istnienie jakichś tajnych pla” 
nów, które, być może, zostaną w Rydze ostate* 
cznie zdemaskowane i intrygi ich poznane.

W licznych kołach naszego społeczeństwa Ib 
czy się z rychłem zawarciem pokoju. Sa to złu­
dzenia, któremi nie należy uszczuplać w narodzie 
ofiarności. Złudzenia te mogą być jeszcze wię* 
cej szkodliwe, gdy po konferencji rygskiej bły 
śnie zamiast zorzy pokoju wielka łuna, pożogi wo= 
jennej, narodów i krwawych zmagań. Bolszewik 
cy umieją dobrze grać na strunie, nacjonalizmu 
rosyjskiego i nie wiadomo, czy za pomocą róż? 
nych wybiegów nie zdołają po konferencji w Ry* 
dze pobudzić wielkich mas ludu do „świetej woj; 
ny“ przeciw Polsce. Bolszewicy operują różne« 
mi kłamstwami. Rozgłaszają po całymi świecde, 
iż Polska uciska mniejszości narodowe i walczy 
w obronie reakcji. Widzą oni w Polsce dobre 
podłoże do komunizmu, gdyż żydzi, których w 
Polsce jest najwięcej, są głównymi jego rozkrze« 
wicielami. Bolszewicy w swych planach zakres« 
liii sobie przedewszystkiem podbój Polski a na« 
wet zrusyfikowanie jej. System sowiecki chcieli« 

-by oni narzucić wszystkim podbitym narodom, 
aby panowanie swe utrwalić. W stosunku do nas 
nie mogli oni jeszcze swego systemu zaprawa* 
dzić z powodu doznanej klęski.

Kłamstwa bolszewików rozsiane po> calłiym 
świecie, odniosły po części niemiły dla Polski 
skutek. I tak Anglja straciła do nas chwilowo 
mniejsze lub większe zaufanie. Inne państwa 
zrazu z nami bardzo sympatyzujące jak n. p. Wio« 
chy dopiero po naszem zwycięstwie nastroiły 
przyjazne oblicze względem nas. Nie chcieli bo« 
wiem zerwać zupełnie z bolszewją, aby; nie stra« 
cić jej względów. Wpłynęli na to również właśni 
robotnicy pozostający pod wpływem agita* 
torów bolszewickich, rozesłanych p*o całym świe« 
cie i pracujących za ruble sowiekie. Intrygi 
bolszewików sięgają bardzo daleko.

Podburzyli oni przeciw: nam łatwo do podo* 
bnych planów uległą Litwę i zawikłali leszcze bar* 
dziej sprawę pokoju. Zadanie polskiej delegacji 
pokojowej nie będzie zbyt-łatwe, a bez szczerych 
chęci bolszewików wyniki obrad nie odniosą 
pożądanego skutku. Sprawa granic wschodnich, 
kwestja Ukrainy i nieporozumienia z Litwinami 
oto zagadnienie, którel trudno rozwiązać należy« 
c*e- u B(?lszewicy zaś i tu będą zapewnie zwlekać 
z obradami, gdyż mają jeszcze „nadzieję“ od« 
zyskania strasznych wawrzynów na polu walki. 
Oczekują oni wielkich rzeczy od swej świeżo m o 
bdizuj&cej się armji robotniczej i komunistycznej. 
Są to wielkie plany; bez podstawy dostatecznej 
do wykonania, gdyż wiadomo nam iż w Rosji 
brak materjalu wojennego, broni i amunicji. Kar*

kolomna polityka Trockiego może na zawsze 
zdruzgotać jego czerwoną władzę. Spodziewać 
można się nadzwyczajnych wypadków. Z drugiej 
strony jednakże nie wolno nam lekceważyć za« 
nadto siły bolszewickiej, która przy rozbudzeniu 
uczdć narodowych; Rosjan móże stać sic zawsze 
jeszcze dla' nas groźną. Wiadomą jest rzeczą, iż 
dyktatorzy rosyjskiego proletariatu umieją bardzo 
zręcznie rozgłaszać „świętą wojnę“ przeciw pa« 
nom polskim.

Sprawa pokoju wydaje się być bardzo zawikła« 
ną i że słusznem uprzedzeniem można odnosić sic 
do konferencji ryskiej. Dlobre wyniki jej są bar« 
dzo wątpliwie, jeżeli położenie obecne i taktyka 
bolszewików nie zmieni się na lepsze. B. K.

Przegląd Polityczny
Dalsze postępy oręża polskiego. 

Rozpoczęcie ofensywy w Małopolsce.
PAT. KOMUNIKAT SZTABU GENERALNEGO 

WOJSK POLSKICH z d. 15. 9.
Na froncie południowym oddziały nasze łącznie z 

Armją Ukraińską przekroczyły linję Dniestru pod Zeza- 
wą, Jezupolem oraz Haliczem i w ciężkich walkach za­
jęły wzgórza na wschód od Halicza, obsadzając miejsco­
wość Michałówkę i Bolszowice. ,W akcji tej wzięto 300 
jeńców i 4 karabiny masz.

Dalej na północ, w rejonie między rzeką Zgniłą Li­
pą ą Swirz oddziały osiągnęły linję Martynów — Kolin 
Zagórze — Podkamien.

Na reszcie frontu małopolskiego zwykłe walki patroli 
wywiadowczych.

We wczorajszym wypadzie na miejscowość Lackie 
odznaczył się podpor. Magiera z 12 p. piech. Trzykrot­
nie ranny wytrwał on na stanowisku do końca bitwy, w 
czasie której został zniszczony 421 pułk. piech. sowiec.

W rejonie na wschód od Włodzimierza Wołyńskiego 
oddziały nasze, posuwając się zwycięsko naprzód, zaję­
ły Berezowce i Chorostów.

Kontratak nieprzyjaciela w rejonie Kowla został 
odparty.

Na północny — wschód od Kowla oddziały gen. 
Bałachowicza zajęły Kamień — Kaszyrski, zdobywając 
batereję armat, 1000 jeńców i 500 wozów taborowych, 
oraz masę pocisków.

Na wschód od Kobrynia oddziały nasze po odpar­
ciu kontrataków nieprzyjaciela, przekroczyły linję kanału 
Bug — Dniepr.

Na północ od Kobrynia rozbity nieprzyjaciel, stra­
ciwszy 150 jeńców, 16 karabinów maszynowych oraz 
600 rannych i zabitych na polu bitwy, cofa się na Prużany.

Nad Swisłoczą nieprzyjaciel wycofał się na wschod­
ni brzeg rzeki.

Na Suwałczyźnie zwykłe walki straży przednich.
Naczelne Dowództwo Wojsk Polskich Sztab Geperalny.

OŚWIADCZENIE WICEMINISTRA DĄBSKIEGO 
PRZEW. DEL. POKOJOWEJ W RYDZE.

PAT. Pisma zamieszczają złożone prasie przez uda­
jącego się do Rygi przewodniczącego delegacji pokojo­
wej, p. wicerministra Dąbskiego, oświadczenie:

Wyjeżdżam z wiarą, iż usiłowania nasze tym razem 
doprowadzą do pomyślnego i tak przez wszystkich upra­
gnionego rezultatu. Pobyt delegacji polskiej w Warsza­
wie i wymiana myśli z przedstawicielami naszego rządu 
doprowadziły do zupełnie jednomyślnej opinji co do za­
sad, na których oprzeć się ma pokojowe nasze współ­
życie ze wschodnimi sąsiadami. Zasady te nie różnią się 
od instrukcli, z któremi delegacja nasza wyjeżdżała do 
Mińska, ponieważ Rzeczpospolita Polska nie zamierza 
wyzyskać świetnego zwycięstwa naszej armji w celu na­
rzucenia przeciwnikowi trudnych warunków pokoju, lecz 
niezmiennie dąży do trwałego i pokojowego porozumie­
nia, zasady nasze będą stanowiły temat do rokowań. 
Byłoby zatem rzeczą przedwczesną podawać szczegóły, 
na których zamierzamy oprzeć nasze propozycje. Uważam 
za rzecz pewną, że jeżeli strona przeciwna przystąpi do 
rokowań z Polską z dobrą wolą zawarcia pokoju — to 
będzie musiała uznać umiarkowawanie i słuszność sta­
nowiska Polski. W tym wypadku ustalenie podstaw pre- 
liminarjów pokojowych, osiągnięcie porozumienia co do 
linji granicznej i rozejmowej i t. p. nie powinno natrafić

na trudności. Mam nądzieję, że na brak dobrenj woli 
ze strony przeciwnej w Rydze nie napotkamy, i na te 
nadziei opieram przekonanie, że rokowania doprowadzą 
do zawarcia pokoju pokoju.

STANOWISKO WŁOCH WZGLĘDEM 
SPRAWY POLSKIEJ.

Z Aix-les-Bains nadchodzą wiadomości, że Miller- 
and i Giolitti są w sprawie polskiej zupełnie zgodni- 
Francja zamierza spowodować Polaków, aby stawili Ro. 
sji łagodne warunki. Polska zdaje się do tego skłaniać. 
Względem Rosji nie zdołano się porozumieć, ponieważ 
Giolitti życzy sobie nawiązania stosunków z Rosją, Miller- 
and zaś jest stanowczo temu przeciwny. Zajęto stano­
wisko zgodne w sprawie wersalskiego traktatu, ponie­
waż Millerand oświadczył, że Francja nie pragnie zem­
sty i żądą tylko sprawiedliwości, Niemcy zasłużyli przez 
swe okrucieństwa na surową karę. W sprawie aćrja- 
tyckiej zobowiązał się Millerand wpłynąć na Jugo-Sło­
wian w duchu pojednawczym. Millerand oświadczył rów­
nież że układ francusko-włoski z roku 1917 pozosta­
nie bez zmiany. Komentarze prasy włoskiej brzmią 
nader powściągliwie. Jednakże pisze „Giornale d’ Italia“, 
że należy przyjąć z zadowoleniem niektóre oświadcze­
nia Milleranda natury gospodarczej.

Wiadomości potoczne.
KALENDARZ na sobotę, dnia 18 września.

Tomasz z Wil.
Słońca wschód 6,40, zachód 6,7.
Księżyca wschód 12,20 zachód 8,57.

Dotyczy przyjazdu do Katowic. Z rozkazu 
komenderującego gen. Gratier musza wszystkie 
osoby, przybywające z poza górnośląskiego ob* 
szaru plebiscytowego, gdyby nawet miało chodzić 
tylko o jedną noc zamieszkiwania w hotelu lub 
w domu prywatnymi), zgłaszać się u kontrolera 
powiatowego najpóźniej w ciągu 24 godzin po 
sWem przybyciu. Muszą one być zaopatrzone 
w paszport i papieryr osobiste i winne sie zgłosić 
pomiędzy godziną 3 a 4K po południu w biurze 
przy ulicy Fryderykowskiej 7.

Pelplin. Pan Leon Formański, długoletni re* 
daktor „Pielgrzyma“ występuje z dniem 1. 10. 
z redakcji tego pisma.

Kwidzyn. Zdołano stwierdzić nazwisko nie« 
szczęśliwej ofiary zbrodniczego napadu na szo* 
sie pomiędzy'' Mareese a Kwidzynem. Jest nią 
Gertruda Panten z Kwidzyna, Griinstr. Powra* 
cającą z Rithof do domiu napadli dwaj opryysz* 
kowie w czapkach sportowych i zrabowali je | 
po zamordowaniu zegarek Z łańcuszkiem oraz 
zawartość torebki ręcznej. Rodzina nieszczęśli* 
wej dowiedziała sie o zbrodni przypadkowo przez 
starszą siostrę zamórdowanej, która zatrudniona 
na: poczcie tutejszej jako telefonistka przejęła 
rozmowę redakcji pewnego pisma tutejszego Z 
magistratem1 w sprawie nazwiska zamordowanej.

Toruń.- Burmistrzem miasta Torunia został 
mianowany dr. Bolesław Zieliński, którv już ob« 
jął swój urząd. Urząd prezydenta objął z po« 
wrotem po wyzdrowieniu dr. Wolszlegiler.

Parpary. W nocy z niedzieli na poniedziałek 
napadła banda opryszków z Parpar po poprzed« 
niej zabawie z tańcami 7 mieszkań obywateli poi* 
kich tej wioski i w okropny sposób zniszczyła u* 
rządzenia mieszkań, wybijając szyby7, rozbijając 
drzwi meble i t. d. Przytem pobito i poraniono 
niebezpiecznie nożami kilku Polaków. Ciężko 
ranny jest między innemi także p. Brose. Ozęśśś 
rozbójników uwięziono i odstawiono do Sztumu.

Łubie pod Pyskowicami. (Dziwny grom.). W 
zeszłą środę pod wieczór przeciągała nad naszą 
okolicą gwałtowna burza. Jeden z gromów udć* 
rzyl w chałupę Gnielczyka i poraził na śmierć 
2 cielne jałowice i kilka kur. Iskra gromowa: ob* 
leciała również do okolą izbę, w której gospo* 
dyni działała, lecz na szczęście ani nie zapaliła 
niczego, ani też przestraszonej kobiecie nic się 
nie stało.

; Szczytno. W okolicznych gospodarstwach 
wybuchła u bydła zaraza pyska i racic (Maul* und 
Klauenseuehe), tamże prawdopodobnie przenie*



1

siona przez zakupione przez okolicznych pasie* 
dzicieli ziemskich konie bolszewickie.

Żerniki (w pow. gliwickim). W tutejszej ko* 
lonji zgromadzili Niemcy olbrzymie zapasy bro* 
ni. Zycherka, która się w ich domach ukryła, 
ostrzeliwała co noc straż obywatelska, utworzą 
w tej gminie i żabiła Polaka, nazwiskiem Mrozek. 
Strzelano z domów Michalika, Kunza i Broiła. 
Tego ostatniego widziano, jak trzymając wi ręku 
granat ręczny, odgrażał sie naszym ludziom.

Zebrania Towarzystw:
Gdańsk. Zebranie Towarzystwa gimnastycznego 

„Sokół“ odbędzie się w piątek 17*go b. m. ro go« 
dżinie 7*mej wieczorem w Sidlicaćh u pani 
Steppuhn. — Dla ważności rozpraw — 10*cio 
lecia — udział wszystkich członków konieczny. 
Goście mile widziani. Czołem!
Kawaler rzemieślnik

lat 40 posiadający 8030 mk. w 
niemieckie] walucie poszukuj«1

CELEM OŻENKI)
starsze] Panny albo wdowy 
pobożnaj,zd ¡brymCharakteren 
z matvm gos?odant»etn albr 
odpowiednim majątkiem. Las 
irawe ofertr Dtcśzę nadesłać di 
Etsp. Gazety Gdańskiej pod 
nr. 2147. Dyskrecja zapewniona

Dostała Maszyna 
do pisania
do sprzedania 2146 

6r. W oll web ergasse 8 HI 
Herrmann.

Włosy knpuje i płaci naj­
wyższe ceny.

F r r z j t r  K  Ö B K  E  B
GDAŃSK, Kohlenmarkt 18/19.

Nakład i druk „Gazety Gdańskiej“ Tow. Akc* 
w Gdańsku. Redaktor odpowiedzialny Bolesław 
Kiełbratowski w Gdańsku.

Walne Zebranie
niżej podpisanej spółki odbędzie się

w poniedziałek, dn?a 27. września rb,
•  godz. 2-gieJ papoł. w  lokalu Banku.

Porządek obrad:
1. Sprawozdanie z rewizji Patronackiej.
2. Sprawozdanie kasowe i bilansu za rak 1920, 

oraz przyjście bilansu i udzielenie Zarządowi 
i Radtie Nadzorczej pokwitowania.

3. Podział osystego zyska.
4. Wybór trzech członków Rady Nadzorczej
5. Uchwała co do kredyta z Banków i pozyaski.
6. Uchwała co do wynagrodzenia Radzie Nadzor­

czej.
7. Uchwała co do wyrzuoscia akuszerki z pomiesz­

kania kapce, które przymusowo przez Staro­
stwo i Sołectwo jet zajęte.

8. Wolne wnioski.
CHMIELNO. 13. 9 1920.

„HUFIEC“
Spó*. zaps. zogr. odpowiedział.

Ku Prób. Sadowski
___________ Prezes Rady Nadzorczej.___________

Ładna

willa o 12 pokojach,
z oałkowitem urządzeniem, b. komfortowa, z dnżym 
ogrodem, nadająca się na kawiarnię lob restaurację, 
zsraz do sprzedaam w Chełmnie M, fielhar  
Panzig -  Langfuhn», Steffeasweg 19._______ 2141

Posiadłość
I klasy, w okolicy Chełmna, wielkości 125 morgów 
z piarwBzorzędnemi zabudowaniami oraz inwenta 
rzem— do sprzedania. ML fialhar. Daazlg>Laitg-
fłlfar, Steffensweg 19. 2144

Sprzedaż fabryki!
Fabryka artykułów dla straży ogniowych, konstrnk 
cji żelaznych, i przyżądów do ogrzewania central­
nego, w więksiem mieście na Pomorzu, bogato wy­
posażona, w pe nym biega, na korzystnych waran* 
zaoh do sprzedania, Wiadomość: Cwilllng P c-  
aamaun, fidańłk-LaagfuhP, Heiląbergerweg 2.

v zamianie Posiadłości
między Polską i Niencami pośredniczy firma:
Oskar Bisior, Agentur-Kommission,

______________ S t i ih m  W p p .__________ (2139

Choroby żołądkowe
jak brak trawienia i inne oraz zatwardzenie stoloa

Pa nadesłania 30 mk. n«l. lab 10 mk niam. wskażę 
środki N I E O M Y L N E .  Daję wszelkie gwarancje, 
Liaty p«d adresem: Ł. W. J. 13 Gdynia Pomarte,

I I E 1 I Ë C K I

JARMARK WSCHODNI
" W O Ü

urraeesnia sin I - g o  pozáisiepanika 1920 r* 
N a j ü l f k s ^  mm

przeszło 1600 wystawców
wzory różayah maszyn, narzędzia i artykuły rolnicze dla wielkich i małych gospo­

darstw. Różne działy, elektrotechniczny, włókienniczy, skórzany, wyroby ze 
skóry, obuwie, meble, artykuły dla użytku gospodarstwa domowego, 

wyroby stalowe, artykuły pierwszej potrzeby, wyroby chemicz­
ne, farmaceutyczne i kosmetyczne, produkty burszty­

nowe. Z$maviaó pokoje można wUrzętbie 
Jarmarku w Królewca (Mess­

ami der Stadt Konigs

Przed jarmarkiei

beig Pr.)
Nsjlepssa ekazja dci kupna!

mężna nabywać odznaki jarmaczne po cenie zniżonej: 
mogą one być za zeiiozeniam wysłane pocztą.

10,00 marek za sztukę,

Urzędowa gazeta jarmarczna . Des* O steurepam arkt* cstasopiimo poświęcone han 
dlowi niemieckiemu i wehodniemu. Najlepsze na więzy war ie rozległych stosunków 

handlowych. (JARMARCZNE biuro ogłoszeń). 2098

EM E53

/

e r a p ip ą
D anziger "Hof

pod dyrekcją ALEX BRAUNE

Rosi Hill —  Carl Minor —  Szmalowa 
Duet Welters —  Halina Culotta 
Otiláis u. Deeps —  Mall u. Gerd 
Spiss u. Gao —  Heinrich Stangei 

Anna Wilkens-Scliulheff —  Oj-ra OJ-ra 
E L S A  K R U G E R

Primabalerina bylegó cesarskiego baletu w Petersburgu. 
W niedzielę dwa przedstawienia.

K A B A R E T
DIETRICHOWIE
z tenorem Zett ingerem

Oryginalne wiedeńskie dowcipy kuplety i śpiewy. 
Ber A m e r y k a ń s k i .

Die P troleumv rsorgung wird in dies r Beleuch* 
tungsąperiode n ähali her Weise durchgeführt wer di n 
wis ifn ve.flossenen Jahre,

Es ist mit d r P trolemnausfu.hr bereits begonnen 
worden Da de Ansfuhr n< r nacheiuander bewirkt 
w rdeu kann, so wird es jedoch noch einige Zeit 
dauern, bs sämtlicha Kliinhändler mit Petroleum be­
liefert worden sind

Das zur Verteilung kommende Petroleum iet 
polnisches Produkt und wird durch die Naftoport, 
Polnisch Danzig er Mineralöl-V-rtri-bsgtsGl chaft m, 
b H , Danz g geliefert. Der V rtrieb an die Klein* 
händ er wird durch die Baltisch Am9ritanische*Pe 
troleum Import Gesellschaft und die Deutsche Petroie 
um Verkaufsgesellechaft ausgeföhrt werden

Der von den Kleinhändlern bei Lieferung frei 
Tanls zu zahlende Preis wird vorläufig auf M 3 70 
der von der Bevölk» rung an die Kleinhändler zu 
zahlende Preis auf M 4.10 je Liter festgesetzt.

Danzig, den 14. September 1920. 2136
Der Magistrat.

Es wird ausdrücklich daranf hingewiisen, dass 
die be’ eingelegten RachismittGn eventuell bean 
tragte Stundung di« Pflicht zur Zahlung dtr Stenern 
nicht anfhebt. Um also eine zwangsweise Bei 
treibnng zu vermeiden, ist — soweit dem Antrag­
steller ein besonderer Bescheid nicht angegangen 
iet — der naeh Berücksichtigung der allgemeines 
Stnndnng noch übrig bleibende Stenerbetrag um 
gehend zu entrichten.

Verrechnung des nach Entscheidung der even­
tuell eingelegten Rechtsmittel übtriablten Betrages 
erfolgt im nächsten Vierteljahr.

Der Magistrat. 
Steueramt I.

Die Glaserarbaiten im Umbau 
Bastion Wolf

sollen in öffentlicher Verdingung v rgeben werden.
Angebote sind verschlossen und mit entsprechender 

Aufschrift versehen bis
M fint& g, «feen 2 0 .  S a p fQ m b o i» ,  

v o r m . 1 0 .  Uhi*
in dem städt, Iloehbaubü'O. Eisenbahndireltions- 
gebaude, Zimmer 4-3*, eiozureichen (-2138

Die Bedingungen liegen in de städt. Hoehbao* 
geschafts-teile,imRathausem derLanggasse Zimmer32 
»uz Einsicht aus und können amh gegen Erstattung 
der Sohreibgebühren von dort bezogen w rde j.

Danz g den 15. Septembe r 1920 
Der Magistrat.

A r b e i t s a m t  der S t a d t  D a n z i g )
Abt für Frauenberufe

Ausgabe neuer Hauptmarkenbogen
Am Freitag, den 17. September werden 

2135 \ a b g e fe r t ig t:
in der Ausgabestelle: die Haushaltungen der Strassen;
Mädohensch. Fanlgraben: Rennerstiftsgasse

Gr. Scharmachergasse 5
sucht von sofort und zum 1. 10. erste Ver­
käuferinnen für sämtliche Warenarten für Danzig 
und Westdeutschland, Kindergärtn. II. Kl. für das 
Land, Hausangestellte mit Koohkenntnisien und 
guten Zeugnissen

and  e m p f i e h l t
Stenotypistinnen, Telefonistinnen, Lsgerlstinnen und 
Kontoristinnen (Anfängerin) junge Hausangestellt# 
znm Anlernen, Auf Wärterinnen, Wasch- und Rein 
machef janen, Näbterinneh, Aasbesserinnen nnd 
Gelegeaheitnarbeiterinnen.

Geöffnet täglich ven 8—1 und 3—5 Uhr. 
Fernsprecher 301

D ie  V e r m i t t l u n g  e r f o l g t  k o s t e n l o s .  
Danzig, den 14. September 1920. 2137

Der Magistrat,

Knabensęh. Banmgart- 
ichegasse, Eingang Kehr« 

wiedergasse : 
Rechstädt. Mitteischale 

Gertruden gasse :

Rittergasse

Schild >1

Salvatorgasse 
Schiesstange 
Trinitatiskirchengasse 
Wallplatz

ln der Ausgabestelle Mädchenschule und Kna* 
beuichu « Längfntr, Bahnhofstiasse, werden zu di* 
sem Tage die Haushaltungen der Straeten Von ganz 
Langfuhr ahgefe t gt, die ihre Hauptmarkenbogen 
noch nicht in Empfang genommen haben

Die alten NahrnDgshanptkarten mit Marken* 
bogen sowie die Ausweise sind vorialegenl

Die Dienststnnden sind von 8—2 Uhu. (213̂  
Danzig, den 16. September 1920. i

Der Magistrat.

Bracia rozszerzajcie „Gazetą Gdańską“
i


